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Transportudvalget har i brev af 2. februar 2022 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Niels Flemming Hansen (KF). 

Spørgsmål nr. 235: 

Vil ministeren oplyse, om der allerede er foretaget investeringer ud 

af de budgetterede 800 mio. kr. til den nye containerterminal i 

Nordhavn, og i så fald hvor meget? Og forventer ministeren, at 

budgettet for projektet stadig holder? Som kontekst henvises til 

materiale fra foretræde i TRU fra Østerbro Havnekomité, Østerbro 

Lokaludvalg og Søndre Frihavn Laug vedrørende etablering af ny 

containerterminal i Ydre Nordhavn (TRU alm. del - bilag 126).   

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for By & Havn, som har oplyst føl-

gende:  

”Der er afholdt udgifter for ca. 40 mio. kr. i forbindelse med plan-

lægning, VVM-undersøgelse og projektering af ny containertermi-

nal i Ydre Nordhavn.  

Der gennemføres i 2022 prækvalifikation og udbud af totalentre-

prise for etablering af ny containerterminal. Anlægsomkostnin-

gerne forventes at være i størrelsesordenen 800 mio. kr. inkl. kra-

ner, vejadgang og øvrige faciliteter.  

By & Havn finansierer og er bygherre for den nye containertermi-

nal. Der er ansøgt om EU-tilskud til etableringen under Kommissi-

onens ”Connecting Europe Facility” initiativ. By & Havns omkost-

ning ved at etablere en ny containerterminal dækkes efterfølgende 

over tid gennem leje fra CMP, som lejer og driver containertermi-

nalen.  

Forudsætningen for såvel CMP som By & Havn for at investere i en 

ny container-terminal i Ydre Nordhavn er, at det kan gøres på et 

forretningsmæssigt grundlag. Det er fortsat parternes vurdering, at 
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der er et forretningsmæssigt grundlag for at fortsætte planlægnin-

gen af og gennemføre investeringen i en ny containerterminal.” 

Jeg har ikke yderligere at tilføje hertil.  

Med venlig hilsen 

Trine Bramsen 

 

 


